1
BASSE-NORMANDIE
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°R25-2015-019
PUBLIÉ LE 20 NOVEMBRE 2015
Sommaire
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE
R25-2015-10-28-001 - ARRETE DU 28 OCTOBRE 2015 PORTANT DESIGNATION DES
VOLONTAIRES DE LA CELLULE D’URGENCE MEDICO PSYCHOLOGIQUE
(C.U.M.P.) DE LA REGION BASSE-NORMANDIE
 (2 pages) Page 5
R25-2015-10-05-006 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 RELATIF A LA COMPOSITION DE

pages) Page 15
R25-2015-10-29-003 - ARRETE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DE 3 PLACES
DE LA MAISON D’ACCUEIL SPECIALISE (MAS) « LOUISE DE GUITAUT » DE
LOUVIGNY  (4 pages) Page 20
R25-2015-10-29-004 - ARRETE PORTANT EXTENSION DU SERVICE D’EDUCATION
ET DE SOINS SPECIALISES A DOMICILE « PAYS DE BAYEUX » A
SAINT-VIGOR-LE-GRAND  (4 pages) Page 25
R25-2015-10-29-002 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE L’AGREMENT DE
L’INSTITUT THERAPEUTIQUE, EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE DE
BARON-SUR-ODON  (4 pages) Page 30
R25-2015-10-29-001 - ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION
DE L’INSTITUT MEDICO-EDUCATIF (IME) « LE PRIEURE » DE
SAINT-VIGOR-LE-GRAND (2 pages) Page 35
R25-2015-11-20-001 - AVIS D'APPEL A CANDIDATURES POUR LA CREATION DE 10
PLACES DE SAMSAH PAR TRANSFORMATION DE PLACES DE SAVS (2 pages) Page 38
R25-2015-11-19-001 - DECISION DU 19 NOVEMBRE 2015
PORTANT
REGROUPEMENT D’OFFICINES DE PHARMACIE
SUR LA COMMUNE DE
MORTAGNE-AU-PERCHE
 (3 pages) Page 41
R25-2015-09-25-004 - DECISION MODIFICATIVE N° 140002452-D ATTRIBUTIVE DE
FINANCEMENT FIR AU TITRE DE L‘ANNEE 2015 (1 page) Page 45
2
R25-2015-10-06-009 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-140000100-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE L’ANNEE 2015 (1 page) Page 47
R25-2015-09-30-003 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-500000013-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE L’ANNE  2015 (1 page) Page 49
R25-2015-09-30-004 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-500000112-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE L’ANNEE 2015 (1 page) Page 51
R25-2015-10-15-002 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-H1441696600610-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE L’ANNEE 2015 (1 page) Page 53
R25-2015-10-30-003 - DECISION N° 1 DU 30 OCTOBRE  2015 PORTANT
AUTORISATION
- D’EXERCER SUR UN SITE DEROGATOIRE (A PROXIMITE DU
GANIL SUR LE PLATEAU NORD DE CAEN) L’ACTIVITE DE SOINS DE
TRAITEMENT DU CANCER PAR LA PRATIQUE DE LA RADIOTHERAPIE
EXTERNE,
- ET D’INSTALLER SUR CE MEME SITE UN CYCLOTRON A USAGE
MEDICAL,
CES DEUX AUTORISATIONS
ETANT OBLIGATOIRES POUR DELIVRER DES TRAITEMENTS PAR
PROTONTHERAPIE ;
AU PROFIT DUCENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER
(CLCC) FRANCOIS BACLESSE
 (6 pages) Page 55
R25-2015-10-30-002 - DECISION N° 2 DU 30 OCTOBRE 2015 PORTANT
RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION ET AUTORISATION DE REMPLACEMENT
D’UN APPAREIL D’IMAGERIE PAR RESONANCE MAGNETIQUE (IRM) AU PROFIT
DE LA SA CENTRE D’IMAGERIE MEDICALE DE BASSE-NORMANDIE (4 pages) Page 62
R25-2015-10-30-005 - DECISION N° 3 DU 30 OCTOBRE 2015
PORTANT
RENOUVELLEMENT D’AUTORISATION ET AUTORISATION DE
REMPLACEMENT D’UN SCANOGRAPHE INSTALLE DANS LES LOCAUX DE LA
POLYCLINIQUE DU PARC A CAEN AU PROFIT DE LA SOCIETE ANONYME
IMAGERIE MEDICALE DU PARC
 (4 pages) Page 67
R25-2015-10-30-004 - DECISION n° 4 DU 30 OCTOBRE 2015 PORTANT
AUTORISATION D’EXERCER L’ACTIVITE DE SOINS DE SUITE ET DE
READAPTATION POUR UNE PRISE EN CHARGE SPECIALISEE DES
CONSEQUENCES FONCTIONNELLES
DES AFFECTIONS LIEES AUX CONDUITES
ADDICTIVES EN HOSPITALISATION COMPLETE AU PROFIT DU CENTRE
HOSPITALIER L’ESTRAN A PONTORSON
 (4 pages) Page 72
R25-2015-11-20-002 - RENOUVELLEMENTS TACITES D’AUTORISATIONS POUR
L’EXERCICE D’ACTIVITES DE SOINS (1 page) Page 77
SGAR Région Basse-Normandie
R25-2015-11-09-001 - ARRETE DU 9 NOVEMBRE 2015 MODIFIANT L'ARRETE DE
COMPOSITION DU COMITE TECHNIQUE SPECIAL ACADEMIQUE DU 27 JANVIER
2015 (1 page) Page 79
R25-2015-11-12-002 - DIRM - ARRETE N°128/2015 DU 12 NOVEMBRE 2015 PORTANT
AUTORISATION DE PECHE EXCEPTIONNELLE POUR LES FETES DE LA
COQUILLE SAINT JACQUES DE PORT EN BESSIN ET DE DIEPPE (4 pages) Page 81
3
R25-2015-11-13-001 - DIRM - ARRETE N°129/2015 DU 13 NOVEMBRE 2015 PORTANT
MODIFICATION DE L'ARRETE N°104/2015 REGLEMENTANT LA PECHE DE LA
COQUILLE SAINT JACQUES DANS LE SECTEUR "HORS BAIE DE SEINE" (3 pages) Page 86
R25-2015-10-20-002 - DRAC - ARRÊTÉ DU 20 OCTOBRE 2015 RELATIF AUX
MODALITÉS DE RÉUNION CONJOINTE DES COMITÉS D’HYGIÈNE, DE SÉCURITÉ
ET DES CONDITIONS DE TRAVAIL (CHSCT) DE PROXIMITE DE LA DIRECTION
RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES DE HAUTE ET BASSE-NORMANDIE (2
pages) Page 90
R25-2015-10-20-003 - DRAC - ARRÊTÉ DU 20 OCTOBRE 2015 RELATIF AUX
MODALITÉS DE RÉUNION CONJOINTE DU COMITÉ TECHNIQUE (CT) DE
PROXIMITE DE LA DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES DE
HAUTE ET BASSE-NORMANDIE (2 pages) Page 93
R25-2015-10-29-005 - DRAFF - ARRETE DU 29 OCTOBRE 2015 RELATIF A LA
DELIMITATION DES ZONES DEFAVORISEES ELIGIBLES AU PAIEMENT DE
L'INDEMNITE COMPENSATOIRE DE HANDICAPS NATURELS DE LA REGION
BASSE-NORMANDIE (12 pages) Page 96
R25-2015-10-30-006 - DRAFF - ARRETE DU 30 OCTOBRE 2015 RELATIF A
L'ATTRIBUTION D'UNE AIDE EN FAVEUR DE LA MISE AUX NORMES DES
EXPLOITATIONS SITUEES EN ZONE VULNERABLE (4 pages) Page 109
R25-2015-11-06-001 - DRAFF - ARRETE DU 6 NOVEMBRE 2015 PORTANT
NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION REGIONALE DE L'ECONOMIE
AGRICOLE ET DU MONDE RURAL DE BASSE-NORMANDIE (FORMATION
PLENIERE) (5 pages) Page 114
R25-2015-09-21-003 - DRFIP - CONVENTION DE DELEGATION (4 pages) Page 120

(C.U.M.P.) DE LA REGION BASSE-NORMANDIE
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-28-001 - ARRETE DU 28 OCTOBRE 2015 PORT... 5
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-28-001 - ARRETE DU 28 OCTOBRE 2015 PORT... 6
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-28-001 - ARRETE DU 28 OCTOBRE 2015 PORT... 7
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-10-05-006
ARRETE MODIFICATIF N° 2 RELATIF A LA
COMPOSITION DE LA COMMISSION DE
SELECTION D’APPEL A PROJET MEDICO-SOCIAL
DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE
BASSE-NORMANDIE ET DU CONSEIL
DEPARTEMENTAL DE LA MANCHE
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-05-006 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 RELATIF... 8
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-05-006 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 RELATIF... 9
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-05-006 - ARRETE MODIFICATIF N° 2 RELATIF... 10
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-11-05-001
ARRETE MODIFICATIF N°1 PORTANT
MODIFICATION DE L’ARRETE RELATIF A
L’AUTORISATION DE L’INSTITUT
MEDICO-EDUCATIF (IME) « LE PRIEURE » DE
SAINT-VIGOR-LE-GRAND DU 29 OCTOBRE 2015
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-11-05-001 - ARRETE MODIFICATIF N°1 PORTANT... 11
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-11-05-001 - ARRETE MODIFICATIF N°1 PORTANT... 12
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-11-05-002

ARRETE PORTANT EXTENSION DE CAPACITE DE 3
PLACES DE LA MAISON D’ACCUEIL SPECIALISE
(MAS) « LOUISE DE GUITAUT » DE LOUVIGNY
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-003 - ARRETE PORTANT EXTENSION DE C... 20
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-003 - ARRETE PORTANT EXTENSION DE C... 21
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-003 - ARRETE PORTANT EXTENSION DE C... 22
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-003 - ARRETE PORTANT EXTENSION DE C... 23
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-003 - ARRETE PORTANT EXTENSION DE C... 24
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-10-29-004
ARRETE PORTANT EXTENSION DU SERVICE
D’EDUCATION ET DE SOINS SPECIALISES A
DOMICILE « PAYS DE BAYEUX » A
SAINT-VIGOR-LE-GRAND
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-004 - ARRETE PORTANT EXTENSION DU S... 25
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-004 - ARRETE PORTANT EXTENSION DU S... 26
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-004 - ARRETE PORTANT EXTENSION DU S... 27
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-004 - ARRETE PORTANT EXTENSION DU S... 28
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-29-004 - ARRETE PORTANT EXTENSION DU S... 29

P... 44
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-09-25-004
DECISION MODIFICATIVE N° 140002452-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE
L‘ANNEE 2015
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-09-25-004 - DECISION MODIFICATIVE N° 1400024... 45
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-09-25-004 - DECISION MODIFICATIVE N° 1400024... 46
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-10-06-009
DECISION MODIFICATIVE N° 2015-140000100-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE
L’ANNEE 2015
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-06-009 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-14... 47
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-10-06-009 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-14... 48
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-09-30-003
DECISION MODIFICATIVE N° 2015-500000013-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE
L’ANNE  2015
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-09-30-003 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-50... 49
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-09-30-003 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-50... 50
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-09-30-004
DECISION MODIFICATIVE N° 2015-500000112-D
ATTRIBUTIVE DE FINANCEMENT FIR AU TITRE DE
L’ANNEE 2015
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-09-30-004 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-50... 51
AGENCE REGIONALE DE SANTE BASSE-NORMANDIE - R25-2015-09-30-004 - DECISION MODIFICATIVE N° 2015-50... 52
AGENCE REGIONALE DE SANTE
BASSE-NORMANDIE
R25-2015-10-15-002